ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH PHÚ
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         ​​​‑‑‑‑‑‑‑                                ​​​​​​​​​​​​----------------------------------

Số: 70/QĐ-UB
                  Việt Trì, ngày 19 tháng 01 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PH Ú

V/v miễn giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp do thiên tai gây ra vụ mùa năm 1995 và miễn giảm cho các hộ thuộc đối tượng chính sách

xã hội bổ sung năm 1995

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND các cấp ban hành ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Luật thuế sử dụng đất nông nghiệp được Quốc hội thông qua ngày 10/7/1993;

- Theo đề nghị của Hội đồng tư vấn thuế sử dụng đất nông nghiệp tỉnh tại tờ trình số 1176/CN-TNN, ngày 23/11/1995.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay miễn giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp do thiên tai gây ra vụ mùa năm 1995 và miễn giảm cho các hộ thuộc diện đối tượng chính sách xã hội bổ sung năm 1995 ở các huyện, thành, thị, như sau:

+ Tổng số thuế sử dụng đất nông nghiệp được miễn giảm: 2.203.131 kg.

Trong đó: - Miễn giảm do thiên tai cây hàng năm :1.761.785 kg.

       - Miễn giảm đối tượng chính sách xã hội bổ sung: 6.850 kg

                 - Miễn giảm thiên tai cây lâu năm (cây chè): 434.496 kg.

(chi tiết tại phụ lục kèm theo quyết định này).

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐƯỢC MIỄN GIẢM THUẾ SỬ DỤNG ĐẤT NÔNG NGHIỆP DO THIÊN TAI GÂY RA VỤ MÙA NĂM 1995, MIỄN GIẢM CÂY LÂU NĂM (CÂY CHÈ) CẢ NĂM 1995 VÀ MIỄN GIẢM CSXH BỔ SUNG NĂM 1995

(Ban hành kèm theo QĐ số: 70/QĐ-UB ngày 19/01/1996  của UBND tỉnh Vĩnh Phú)
	STT
	Đơn vị
	Miễn giảm thiên tai CHN vụ mùa năm 1995
	Miễn giảm thiên tai cây chè cả năm 1995 (kg)
	Tổng cộng miễn giảm thiên tai (kg)
	Miễn giảm đối tượngCSXH bổ sung 1995
	Tổng số thuế được miễn giảm (kg)

	Số hộ (hộ)
	Số thuế (kg

	Số hộ (hộ)
	Số thuế (kg)

	1
	Mê Linh
	1013
	53.907

	53.907

	53.907

	2
	Tam Đảo
	3.459
	106.027

	106.027

	106.027

	3
	Vĩnh Tường
	5.552
	154.211

	154.211
	18
	1.284
	155.495

	4
	Vĩnh Lạc
	1.006
	45.220

	45.220

	5
	Lập Thạch
	8.085
	128.608

	128.608

	128.608

	6
	Phong Châu
	5.024
	101.910

	101.910
	122
	3.330
	105.240

	7
	Đoan Hùng
	7.810
	211.470
	93.212
	304.591

	304.591

	8
	Thanh Ba
	5.478
	132.456
	57.949
	190.414
	10
	524
	190.934

	9
	Hạ Hòa
	10.354
	282.071
	2.173
	284.244
	1
	99
	284.343

	10
	Tam Thanh
	7.266
	123.546

	123.546

	123.546

	11
	Sông  Thao
	12.576
	224.218
	8.615
	232.833
	3
	136
	232.969

	12
	Yên Lập
	2.573
	73.748
	10.885
	84.633

	84.633

	13
	Thanh Sơn
	4436
	106.113
	261.753
	367.866

	367.866

	14
	Phú Thọ
	1.057
	14.549

	14.549

	14.549

	15
	Vinh Yên
	324
	3.722

	3.722

	3.722

	16
	Việt Trì

	275
	1.477
	1.477

	Cộng
	76.013
	1.761.785
	434.496
	2.196.281
	429
	6.850
	2.203.131

Điều 2. Căn cứ vào số miễn giảm trên, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị chỉ đạo Chi cục thuế và Chủ tịch UBND các xã thông báo cho các đơn vị, các hộ sử dụng đất nông nghiệp thuộc đối tượng miễn giảm năm 1995 để quyết toán số thuế sử  dựng đất nông nghiệp theo quy định hiện hành.

Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, thủ trưởng các cơ quan, Sở Tài chính - Vật giá, Cục thuế, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, các ngành liên quan căn cứ quyết định thực hiện./.

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

CHỦ TỊCH

                                                                   Nguyễn  Văn Lâm    (Đã ký)